教 生 学 第 2 2 6 号

平成 30 年６月 12 日
 各 教 育 局 長
 関 係 道 立 特 別 支 援 学 校 長
 各市町村教育委員会教育長 様
（市 町 村 立 幼 稚 園 長）
（町立幼稚園型認定こども園長）

北海道教育庁学校教育局参事（生徒指導･学校安全） 齊 藤 順 二
北 海 道 教 育 庁 学 校 教 育 局 健 康 ･体 育 課 長 山 上 和 弘
北 海 道 教 育 庁 学 校 教 育 局 義 務 教 育 課 長 池 野   敦

教育・保育施設等においてプール活動・水遊びを行う場合の事故の防止

について（通知）

 このことについて、内閣府子ども・子育て本部参事官、文部科学省初等中等教育局

幼児教育課長及び厚生労働省子ども家庭局総務課少子化総合対策室長から、別添写し

のとおり通知がありましたので通知します。

ついては、市町村教育委員会及び幼稚部を設置する道立特別支援学校においては、

別添写しにある別添①「水泳等の事故防止について（通知）」及び別添②「プール活動・

水遊びに関するチェックリスト」を参考に、安全管理及び事故防止の徹底を図るよう

お願いします。
生徒指導・学校安全グループ
学校保健・体育グループ
義 務 教 育 グ ル ー プ

別添①

別添②